
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.07.2023 № 35 

 

О внесении изменений в Реестр 

организаций Смоленской области, 

в отношении которых 

Департаментом Смоленской 

области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется 

государственное регулирование 

тарифов (цен) на продукцию 

(услуги)  

 

 
В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным 

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, 

Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых 

Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию 

(услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012 № 164, 

 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении 

которых Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на 

продукцию (услуги) (далее – Реестр) следующие организации: 

1.1. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»: 

- МУП «ЖКХ с. Новый»» под регистрационным номером 7.214; 

- МУП «Вода Туманово» под регистрационным номером 7.215; 

- МУП «Любовское» под регистрационным номером 7.216; 

- МУП «Водотеплоснабжение Кайдаковского сельского поселения» под 

регистрационным номером 7.217; 

- МУП «Гусино» под регистрационным номером 7.218; 



2 

 

- ФКУ «Исправительная колония № 2 УФСИН России по Смоленской области» 

под регистрационным номером 7.219; 

- МУП «Водоснабжение Новое Село» под регистрационным номером 7.220; 

- МУП «ЖКХ Андрейковское» под регистрационным номером 7.221; 

- МУП «Кощинское» под регистрационным номером 7.222; 

- ООО «Антарес» под регистрационным номером 7.223; 

- АО «Квадра – Генерирующая компания» филиал АО «Квадра» – «Смоленская 

генерация» под регистрационным номером 7.224. 

1.2. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»: 

- МУП «ЖКХ с. Новый»» под регистрационным номером 8.167; 

- МУП «Вода Туманово» под регистрационным номером 8.168;  

- МУП «Водотеплоснабжение Кайдаковского сельского поселения» под 

регистрационным номером 8.169; 

- МУП «Гусино» под регистрационным номером 8.170; 

- ФКУ «Исправительная колония № 2 УФСИН России по Смоленской области» 

под регистрационным номером  8.171; 

- МУП «Водоснабжение Новое Село» под регистрационным номером 8.172; 

- МУП «ЖКХ Андрейковское» под регистрационным номером 8.173; 

- МУП «Кощинское» под регистрационным номером 8.174. 

2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления регулируемых 

видов деятельности, следующие организации: 

2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»: 

- ООО «Радуга» под регистрационным номером 2.215; 

- МУП «Игоревское КХ» под регистрационным номером 2.104;  

- ООО «Коммунальные системы «Кощино» под регистрационным                     

номером 2.258. 

2.2. Из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по 

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»: 

- АО «ЭлС» под регистрационным номером 3.2; 

- ООО «Электро» под регистрационным номером 3.114; 

- ООО «ТМК – Ярцевский Метзавод» под регистрационным номером 3.115. 

2.3. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям»: 

- МУП «Игоревское КХ» под регистрационным номером 4.85; 

- МУП «Автоколонна 1308» под регистрационным номером 4.141; 

- МУП «ККП» (г. Десногорск) под регистрационным номером 4.162; 

- ООО «Радуга» под регистрационным номером 4.209; 

- МУП «Козинское» под регистрационным номером 4.222; 

- ООО «Коммунальные системы «Кощино» под регистрационным                      

номером 4.195. 

2.4. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»: 

- ФКУ ИК № 1 УФСИН Смоленской области под регистрационным                     

номером 7.26; 

- ООО «Универсал» под регистрационным номером 7.47; 

- ООО «Стодолищинский ЖЭУ» под регистрационным номером 7.88; 

- ООО «Горизонт» под регистрационным номером 7.102; 



3 

 

- ИП Захаренкова А.Л. под регистрационным номером 7.201; 

- ООО «Коски» под регистрационным номером 7.204. 

2.5. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»: 

- ООО «Гнездово» под регистрационным номером 8.9; 

- ФКУ ИК № 1 УФСИН Смоленской области под регистрационным                    

номером 8.21; 

- ООО «Универсал» под регистрационном номером 8.36; 

- ООО «Горизонт» под регистрационным номером 8.82; 

- МУП «Комфорт» под регистрационным номером 8.107; 

- МУП «Копыревщина» под регистрационным номером 8.123; 

- МУП ЖКХ «Надежда» под регистрационным номером 8.124; 

- ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным 

номером 8.131; 

- ООО «Смоленские водные системы» под регистрационным номером 8.149. 

3. В связи с изменением названия организаций внести соответствующие 

изменения в Реестр: 

3.1. Исключить из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)», 

раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям» ПАО «Квадра – Генерирующая 

компания» Филиал ПАО «Квадра» – «Смоленская генерация» (регистрационные 

номера 2.158 и 4.147 соответственно) и включить в эти же разделы с сохранением 

регистрационного номера АО «Квадра – Генерирующая компания» Филиал                         

АО «Квадра» – «Смоленская генерация»; 

3.2. Исключить из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по 

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям» Московскую 

дирекцию по теплоснабжению – структурное подразделение центральной дирекции по 

теплоснабжению – филиал ОАО «РЖД» под регистрационным номером 3.79 и 

включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера Московскую 

дирекцию по энергообеспечению СП Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД». 

3.3. Исключить из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения» ФГКУ Комбинат 

«Патриот» под регистрационным номером 7.44 и включить в этот же раздел с  

сохранением регистрационного  номера ФГКУ «Логистический центр № 62». 

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций, 

указанных в пункте 2 настоящего постановления. 
 

 

 

И.о. начальника  Департамента            Н.И. Борисов 


